
 

 
Rekrutteringskampagne for Det Blå Danmark                 februar 2008  

 
Workshop 
Januar blev afsluttet med en workshop for Det Blå Danmarks aktører og 
foregik i samarbejde med vores reklamebureau Umwelt.  

På mødet blev rekrutteringskampagnens formål og strategi gennemgået, samt 
en præsentation af gennemførte projekter og resultater. Det har været og er 
fortsat Det Blå Danmarks intention at udbrede kendskabet til det maritime 
erhverv, dets uddannelsesmuligheder og jobs. Vi har brug for udpakning – 
ikke indpakning. Herved er det nu lykkedes os at sætte ansigt på erhvervet. 

De 24 deltagere blev fordelt i 4 arbejdsgrupper, der skulle behandle de 
forskellige målgrupper, vi henvender os til i kampagnen, henholdsvis; 
kandidater, forældre, studievejledere og erhvervet. Herpå blev der lavet 
idegenerering samt fastlæggelse af fremtidige tiltag for at fange vores 
målgruppe. Deltagerne bidrog med konstruktive forslag, der nu bliver 
behandlet i samarbejde med reklamebureauet.  
 
Afholdelse af første ERFA-gruppe møde 
I januar blev det første ERFA-møde afholdt i Det Blå Danmark. Møderne 
bliver ledet af kampagneleder og uddannelseskonsulent Dan Knudsen.  

På mødet blev der informeret om status på kampagnen, planlagte aktiviteter 
og nye tiltag. ERFA-gruppen har deltagelse af repræsentanter fra 
rektorkollegiet, Skibsmæglerforeningen, Danske Maritime, Søfartsstyrelsen, 
Foreningen til Søfartens Fremme og Danmarks Tekniske Universitet (DTU). 
Det er målet, at gruppen skal samles 4 gange om året for at diskutere 
relevante udfordringer vedrørende rekrutteringskampagnen. 
 
Uddannelse Uden Grænser (UUG) 
Det Blå Danmark bliver i år repræsenteret på ’Uddannelse Uden Grænser’ 
(UUG) i Herning (17. – 19. januar), København (31. januar – 2. februar) og 
Odense (7. – 9. februar). 

Vi deltager med vores store, fælles branchestand, som bliver bemandet med 
folk fra maritim service, maritim industri, skib, shipping og offshore. 



 

Uddannelser Uden Grænser er en uddannelsesmesse, der besøges af unge 
fra folkeskoler, gymnasier, handelsskoler og tekniske skoler.  Yderligere 
information om UUG kan findes på www.uug.dk. 
 
Jobportal skydes i gang 
Medio februar kommer jobportalen op at køre for fuldt tryk på vores 
hjemmeside; worldcareers.dk. Vi har allerede modtaget en del tilmeldinger og 
forventer at få mange flere. 

Jobportalen er tænkt som et udstillingsvindue for alle vores aktører. Et klik på 
ét af de opslåede stillinger fører ansøgeren til den pågældende jobudbyders 
hjemmeside, hvor yderligere oplysninger kan findes. Vi forventer, at 
jobportalen leder til mange flere besøgende på worldcareers.dk 
 
Annonce i Ventus Gratis Bøgerne 
I januar måned har Det Blå Danmark en annonce i Ventus Gratis Bøgerne. 

Ventus Gratis Bøgerne er endnu det eneste forlag herhjemme med speciale i 
gratis skolebøger. Forlaget har oplevet en stadig voksende vækst fra 370.000 
downloads om året i 2006 til omkring 420.000 downloads i 2007. Denne 
fremgang skyldes formentligt, at danskerne i højere grad foretrækker forlag 
med digitale fordele. Ventus har desuden udvidet til Holland, Tyskland, 
Sverige og Østrig og har i 2007 samlet har haft 1,1 mio. downloads af 
studiebøgerne. 
 
Biograf- og radiospots 
I februar opstartes vores aktiviteter med biograf og radiospots. 
Biografreklamerne kører 4 uger med start i uge 7, mens der i Radio Diablo i 
Herning vil kunne høres reklamespots fra uge 7 og 3 uger frem. 
 
Karrieredagene 
Hen i marts måned kan vi se frem mod vores deltagelse i Karrieredagene. 
Dette foregår i Ålborg og København (Øksnehallen) henholdsvis 4. og 7. 
marts. 

Karrieredagene anses af mange virksomheder for en enestående mulighed 
for at komme i kontakt med studerende allerede før, de er færdige med deres 
uddannelse. Ét er at annoncere i dagblade og på Internettet - et helt andet er 
personlig kontakt på eksempelvis Karrieredagene - med dialog i øjenhøjde. 
De besøgende er primært studerende på videregående uddannelser. 

 
 

For yderligere oplysninger:  
Konsulent Dan Knudsen, tlf. 51 94 08 81, mail: dk@shipowners.dk  


